
2014-09-01-3-P01755 DISOLUCIÓN ANTICIPADA DE LA 

COMPAÑÍA TRINSI S.A.- 

  

CUANTÍA: INDETERMINADA.- 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República 

del Ecuador, hoy jueves veintiséis de junio del dos mil catorce, ante mí 

ABOGADA ROSSANA ESTEFANIA CHANG ARMIJOS, NOTARIA 
NOTARÍA TERCERA DEL 
CANTON GUAYAQUIL 

TITULAR TERCERA DE ESTE CANTÓN, comparece el señor LUIS Abg, Rossana Chang Aremyos 
Notaria 

ALBERTO CASTRO VIZUETA quien declara ser mayor de edad, 

ecuatoriano, viudo, ejecutivo, domiciliado en ésta ciudad, en su calidad de 

Presidente Ejecutivo de la Compañía TRINSI S.A., según consta de la 

copia autenticada del nombramiento, que se adjuntan como 

documentos habilitantes; capaz para obligarse y contratar, a quien por 

haberme presentado su cédula de ciudadania de conocerto doy fe. Bien 

instruido en el objeto y resultados de ésta escritura de Disolución 

Anticipada de Compañía, a la que procede con amplía y- Hibertad, 

    TRINS! S.A. al tenor de las siguientes cla das ERA 

COMPARECIENTES: Comparece a la presente escritura el señor LU(S 

ALBERTO CASTRO VIZUETA en calidad de PRESIDENTE EJECUTIVO 

de la compañía TRINSI S.A. tal como lo demuestra con la copia del 

nombramiento el mismo que se manda agregar, debidamente autorizado 

por la JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

TRINSI S.A., celebrada el dia doce de junio del año dos mil catorce, la 

misma que se manda agregar como  habilitante.- SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: UNO) Mediante Escritura Publica otorgada ante el 

notario Séptimo-del Cantón Guayaquil abogado Eduardo Alberto Falquez 

a 

AN 

Dirección: Baquerizo Moreno 1120 y 9 de Octubre, piso 1 oficina 102 Edificio EL SENADOR 

Telefonos.: 2303997 - 2303881 . E-mail: notaria38notaria2.com.ec — www.notaria3.com.ec



Ayala el veintidós de mayo del dos mil uno e inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil el nueve de julio del dos mil uno se constituyó la 

compañía TRINSI S.A.- DOS) La Junta Universal de Accionistas 

celebrada el día doce de junio del año dos mil catorce, resolvió por 

unanimidad disolver anticipadamente la compañía y ponerla en estado de 

liquidación.- TERCERA.- DECLARACIONES: Con tales antecedentes el 

señor Luis Alberto Castro Vizueta a nombre y en representación de la 

compañía TRINSI S.A. y autorizado por la Junta Universal de Accionistas 

celebrada el día doce de junio del año dos mil catorce declara: a) que se 

terminan los negocios de la compañía y en consecuencia que se disuelve 

anticipadamente y se liquida la misma; b) Que se procede a iniciar 

inmediatamente los trámites correspondientes a la DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN ANTICIPADA y LIQUIDACIÓN c) que la misma Junta 

General anteriormente mencionada designo como liquidador principal de 

la compañía al señor ROBERTO FRANCISCO CASTRO VIZUETA, Así 

mismo en el acta de Junta Universal de Accionistas se autorizó al señor 

Luis Alberto Castro Vizueta para que presente y gestione ante la 

Superintendencia de Compañías la Disolución; El señor LUIS ALBERTO 

CASTRO VIZUETA en calidad de PRESIDENTE EJECUTIVO de la 

compañía TRINSI S.A. declara bajo juramento que la compañía no tiene 

ninguna obligación pendiente con ninguna de las instituciones del Estado 

Ecuatoriano .- Agregue usted señora Notaria las formalidades de ley y se 

anexe los documentos siguientes: UNO) copia certificada del 

nombramiento a favor del señor LUIS ALBERTO CASTRO VIZUETA 

DOS) Acta de Junta Universal General de Accionistas de la compañía 

TRINSI S.A. TRES) RUC de la compañía.- Esta minuta ha sido 

elaborada por el abogado Roberto Castro Vizueta con matrícula número 

Trece mil ciento ochenta y siete del Colegio de Abogados del Guayas.-



ACTA DE SESIÓN DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA TRINSI S.A. CELEBRADA EL DIA 12 DE 
JUNIO DEL 2014 

En la ciudad de Guayaquil, a los doge días del mes de junio de dos mil catorce; 
siendo las dieciocho horas, en el local social de la Compañía, se reúnen los 
siguientes accionistas de la compañía TRINSI S.A., a saber: 1) Ing. Luis 
Alberto Castro Vizueta, propietario de cuatrocientas (400) acciones; y, 2) los 
menores de edad señorita Ariana Cristina Banda Regalado, señor Christian 
Andres Banda Regalado y señorita Nadia Alejandra Castro Regalado, 
propietarios de cuatrocientas (400) acciones, representados los dos primeros 
por la señora Josefina De Los Ángeles Alvarado Rodríguez según poder que 
presenta, y la última representada por su padre el señor Ing. Luis Alberto 
Castro Vizueta. Los accionistas reunidos representan un tota) de ochocientas 
acciones ordinarias y nominativas, de un valor de un dólar de los Estados 
Unidos de América cada una, por lo que se encuentra reunida la totalidad del 
capital social de la compañía, el mismo que se encuentra suscrito y pagado en 
el cien por ciento de su valor, y que asciende a la suma de ochocientos dólares 
de los Estados Unidos de América (US$ 800,00). Como se encuentran 
presentes la totalidad de los accionistas, y por consiguiente se encuentra 
representada la totalidad del capital social de la compañía, los concurrentes 
aceptan, por unanimidad, constituirse en Junta General Extraordinaria de 
Accionistas, con el carácter de universal, de acuerdo con la facultad prevista en 
el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compa estando también 
de acuerdo, en forma unánime, en que se trate y 
siguiente Orden del Día: “PUNTO UNICO: Cope 
disolución voluntaria y anticipada de la Compa 
entre en proceso de liquidación, y designa 
Preside la sesión el Presidente Ejecutivo de lA Ing. Luis 
Alberto Castro Vizueta, y actúa como Secretario AG a Alberto 
Matamoros Ganchozo, designado por el voto ul 1 ía para la 
ocasión, quien procede a efectuar el correspohkéft E 

accionistas presentes en esta sesión, con la constancia de las acciones que 
representan, el valor pagado de ellas y los votos que les corresponden, 
manifestando que el registro de los accionistas presentes ha quedado 
autorizado con su firma y la del Presidente de esta Junta. El Presidente 
Ejecutivo, considerando que en la presente reunión se encuentran presentes 
todos los accionistas de la compañía y que, por consiguiente, se halla 
representada la totalidad del capital social suscrito y pagado, declara instalada 
y abierta esta sesión de Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas 
y Manifiesta que se debe proceder a conocer y a resolver sobre el Orden del 
Día que ha sido fijado por unanimidad. De inmediato se pasa a tratar el primer 
y único punto del Orden del Día, esto es, conocer y resolver sobre la disolución 
voluntaria y anticipada de la Compañía, de manera tal que entre en proceso de 
liquidación, y designar al Liquidador Principal, por lo que toma la palabra el 
señor Ing. Luis Alberto Castro Vizueta, quien procede a dar una explicación 
pormenorizada sobre la situación de la Compañía, indicando que esta se 
encuentra sin actividad, toda vez que ha cumplido con las finalidades a que 
estaba destinada, por lo que mociona que la Junta General resuelva declararla 
disuelta de manera voluntaria y anticipada, de conformidad con las 

    

  

    

  

    

N pa 

Pr 

r 

! a 
.



disposiciones establecidas en la Ley de Compañías, y que como consecuencia 
de ello, entre en proceso de liquidación; adicionalmente mociona al señor Ab. 
Roberto Castro Vizueta, para que sea designado como Liquidador Principal y 
lleve adelante el proceso de liquidación de la Compañía Luego de la 
correspondiente deliberación La Junta General por unanimidad de votos, 
RESUELVE: PRIMERO) Declarar la disolución voluntaria y anticipada de 
la Compañía, y que como consecuencia de ello entre en proceso de 
liquidación; SEGUNDO) Designar al señor Ab. Roberto Castro Vizueta 
como Liquidador Principal de la compañía, con los deberes y 
atribuciones que disponen el Estatuto Social y la Ley de Compañías, 
disponiéndose que el Presidente Ejecutivo y/o el Secretario de la sesión, 
una vez que quede inscrita en el Registro Mercantil la escritura pública 
contentiva de la declaratoria de la disolución anticipada, extiendan la 

correspondiente nota del nombramiento efectuado; y, TERCERO) 
Autorizar expresamente al representante legal de la Compañía, para que 
suscriba la correspondiente escritura pública contentiva de la disolución 
voluntaria y anticipada de la Compañía, y obtenga la aprobación ante la 
Superintendencia de Compañías, de conformidad con la ley. No habiendo 
otro asunto que tratar, el Presidente concede un momento de receso para la 
elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se reinstala la sesión, el acta es 

conocida y aprobada por unanimidad, y sin observaciones con lo que se 
levanta la sesión, siendo las dieciocho horas con treinta minutos de ta misma 
fecha, firmando para constancia los accionistas presentes. f Luis Alberto 
Castro Vizueta, Presidente Ejecutivo, Accionista, y por los derechos que 
representa de Nadia Alejandra Castro Regalado; f) Luis Alberto Matamoros 
Ganchozo, Secretario Ad-Hoc; f) Josefina de los Angeles Alvarado Rodriguez, 
por los derechos que representa de Ariana Cristina Banda Regalado y 

Christian Andres Banda Regalado 

CERTIFICO: Que a-copia que antecede es igual a su original. Guayaquil, 
12 de junio Ll 

 



  

do. ? REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

. SOCIEDADES «le hace bien al país! 

NUMERO RÚC: 5392318973100+ 

RAZON SOCIAL: TRINSA SA 

  

ROBDRE COMERCIAL. 1 TRINO A 

(1 ABE CONTRIBUYEN TE. OTROS 

RrPRESENTANTE 1EGAl IN 

CONTADOR: MATADO A GABY PALTA AS AL ELE RT 

PEL CONSTITUCIOS, 

  

       FF Y CIO ASTIMIBADES Hna 

FEO, HESORIPCION. 01200 FELMA GE 5 VUALEZAS RON: Up 

MOMICA URINCIPAL: 
   

   
  

PPADIADES, DE FABRICACIÓN UE VRENDAE DE VES RA 

  

OAAIS AN TRIBUT ARO 
  

Pravia! GUAYAS Cantor GUAYAQUE Parroquia: TARCRR Ciuadadala, ALBORADA OC ALIADA Cabe 17 Núria 
ADO tae 

Belo 142745075 
   

  

     S 2    POLAR 23 Man aha 689 Pisy 4 Referencia ubicación A DOS CUARRAS DELLA PIO RNA ARG DE 
049233336 Colula UBA 79000 Telefono Trabajo 14 2380% Teloforo Dacajo 14201101" Teetona Y 

DORCIO ESPRGIAL. 

OBUDACIONES SRIBUTARIAS. 

  

CANEXO DE COMPRAS Y RETEMCIONES FILA FUEMTE POR OTROS cOMOPPT o 

CAREXO RELACION DEPENDENCIA 

DELIARAS ONDTORPLO STO ARTAÁA RENTA 0 DVADES 

DEGLARACIÓN DT RETENCIOAD S EN LA CUENTO 

PROLARA IÓN MENSUAL DE NA 

  

  

JE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

JURISDICCION: VREGIONA! LRCRAL 55. Gb 

    

  

2 García Navarro Juan Francisco 
SP DELEGADO- DÍL R.U.C. 

Servicio ¿a Rentas Internas 
LITORAL SUR     

ÉL, 
FIRMA DELOONTRIRUYENTE A SPRVIACDE REMTAS IMTERNAS 

ever: IFGNDÍDGOZ Lugar de envsión (GIAYAGUA: ¡20% PRÉRTISCO Porta y hora. DS U2N TT ID 

  

  

Página ide 2 y 

SRi.qob.ec



    

a REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYEN 
SOCIEDADES     

te hace bien al país! 

  

NÚMERO RUC: vaa 

RAZON 80     
5 REGISTRADOS 

  

ELE CA 

  

ESTAÑO No ESTABLECIMIENTO. "a    
AAA       

    

AMBDAGES DE FABR a j ESP 
CA Y POR MAYOR Y PERRO CO Ena ps 

  

ARECCION STADT ROBERTO: 

  

LPRA ad A aro 
En ar EPS 

  

   

    
García Navarro Juan Francisco 

DELEGADO .DEL-R.U.C, 
Servicia de” Rentas Ínternas 

taT e RAL s UR 

HA 
    

   ERMAMÍEL CONTRIBUYENTE 7 a Tar IT 

dcuario.. EONDIOGOT Lugor de extaión GUAVAQUAA HA 

   

Pagina y de 

SRi.aob:ec 

dei



Guayaquil, 16 de mayo del 2011 

Señor Ingeniero 
LUIS ALBERTO CASTRO VIZUETA 
Ciudad. 

De mis consideraciones, 

Por el presente cúmpleme comunicarle, que la Junta General de Accionistas de la 
compañía TRINSI S.A., reunida el 16 de mayo del 2011, tuvo el acierto de elegirlo a 

usted PRESIDENTE EJECUTIVO de la misma, con los deberes, las atribuciones y 

limitaciones, previstas en el Estatuto Social de la Compañía; y, por el lapso de CINCO 
AÑOS. Usted tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial, en forma 
individual. 

La compañía TRINSI S.A. se constituyó según escritura pública autorizada por el 
Notario Séptimo de Guayaquil, Abogado Eduardo Falquez Ayala, el veintidós de mayo 

de dos mil uno e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el nueve de julio de 
dos mil uno, en fojas 73.363-M-01 a 73.380 número 17.032 del aludido registro, 
encontrándose anotado bajo el número 23.260 del repertorio. 

     Atentamente, 

LU 
PIEDAD AMELIA VIZ O 

SECRETARIA AD HOC 

Acepto el cargo de PRESIDENTE EJECUTIVO, para el 

el nombramiento que antecede, 

  

Guayaquil, 16 de mayo del 2011 

LUIS ALBERTO CASTRO VIZUETA 

C.C. 0918432709



NUMERO DE REPERTORIO: 28.776 
FECHA DE REPERTORIO: 20/may/2011 

HORA DE REPERTORIO: 11:19 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON  GUAYAQUI 

Certifica: Que con fecha veintiséis de Mayo del dos mil once, queda 

inscrito el Nombramiento de Presidente Ejecutivo, de la Compañía 

TRINSI S.A. a favor de LUIS ALBERTO CASTRO VIZUETA, a foja 
47.534, Registro Mercantil número 9.425. 

OBDEYV 23€ Tn 

     
RÍVISADO POR 2 SEA LSEDENO EE 
( 0 REGISTRO MERCANTIL 
y 4 oe DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

   
          

    

  

s Se 
MaS DELEGADA



G
A
O
:
 

> 

ú REPÚBLICA DEL ECUALOR 
DIRECOR DE REGISTRO CIVIL, 

A ceoanación : 

be CIUDADANÍA '. QUIB43270-9 
. APÉLLICÓS Y NOMBRE: 

    

Ss 

CASTRO VIZUETA —v. 

een 
GUAYAS 
GUAYAQUIL 

     
        

  

   

BOLIVAR ¡SAGRARIO/ A 

NACIONALIDAD ECUATORIANA 
SEXO Mm z 

ESTADO CIVE yEuDO 7 ra, 

. REGALADO ALVARADO Eimtaa DE 

a WIDÍA MARIA E LEDRNADO 

INSTRUCCIÓN PROFELIÓN ELA 

SUPERIOR ING.EN COMERC EXTER. 

APELLIDOS Y KOMBRES DEL PADRE 

CASTRO GUERRERO LUIS ALBERTO 

APELLIDOS Y NOMBRES DF LA MADZE 

VIZUETA HARO PIEDAD AMELIA 

JUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN e É 

GUAYAQUIL e o la 

2013-05-16 
7 jan 

FECHA DE EXPIRACIÓN Ls + a , 

2025-05-16 FIMÍSA DEL DIAFCTOR FIRMA DEL GOBIERKO 

CORP, REG CIVIL DE GUAYALAJE GENERA. SESCIONAL 

IDECUOP1B4327O9<<<< 
<< ee << eee 

7911 30M250516ECU
<<<< << o eee eos 

CASTRO<VIZUETA<<LU
IS<ALBERTO<< 

  

    

  

ES ¿BLICA Dat E , 

y oa 

s 095 a . 

% 095-0118 091844" 

E NÚMERO DE CERTIFICADO. 

Ss ASTRO VIZUETA LUIS ALB! 

ss 
Ss omo Acs omrcIo 

GUAYAQUIL. 
TARQUÍ 

Ss canrón e PRODU 

= dedo 
Ti PRESIDENTAJE DÉ LA JUNTA 

   



CORRESPONDE A ESCRITURA PÚBLICA DE DISOLUCION DE LA COMPAÑIA TRINSIS A 

HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE JUNTO CON LOS DOCUMENTOS 

  

o HABILITANTES QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA.- Queda 

agregado a mi registro formando parte integrante de la presente escritura, 

los documentos habilitantes de Ley.- Leída que fue ésta escritura de 

principio a fin por mí la Notaria en alta voz al compareciente, éste se 
NOTARIA TERCERA DEL 

CANTÓN GUAYAGUIL afirma, ratifica y firma en unidad de acto y conmigo. de todo lo cual DOY 
Atsg. Rossana Chang Armijos 

Netaria 

POR TRINSI S.A. CON RUC No. 0992189711001 

LUIS ALBERTO CASTRO VIZUETA 
PRESIDENTE EJECUTIVO 
C.C. No. 091843270-9  C.V. No. 095-0118 

  

rt 

ABOGADA ROSSANA ESTEFANIA CHANG ARMIJOS 
NOTARIA TITULAR TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Se otorgó ante mi, cuya matuz ha sido rubricada y frmada por mi en fe 

de ella confiero éste TERCER TESTIMONIO, er cinco fojas utiles, que 
rubrico y firmo, en Guayaquil el veintisiete de junio del dos mui catorce 

DOY FE - LA NOTARIA coronar 

  

ABG ROSSANA JESTEFANIA CHANG ARMIJOS 
__NOTARÍA TITULAR TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Dirección: Baquerizo Moreno 1120 y 9 9 de Octubre, piso oficina 102 Edificio EL SENADOR 

Telefonos.: 2303997 - 2303881 E-mail: notaria3Unotaria3.com ec - www.noterad.comuo 

    

 



RAZÓN: Doy fe que en ésta fecha he tomado nota al margen de la 
matriz de la escritura pública de DISOLUCION ANTICIPADA DE LA 
COMPAÑÍA TRINSI S.A. otorgada ante mi, de fecha veintiséis de 
jumo dei dos mil calovice, ue la disposición contenida en la 
Resolución número SCV.INC.DNASD.SD.14.0028623 de fecha 
nueve de septiembre del dos mil catorce, emitida por la Abg. Carlota 
Camacho Coello, Subdirectora de Disolución, en la que se aprueba 
la disolución voluntaria anticipada de la compañía TRINCI S.A.- 
Guayaquil, uno de octubre de! dos mi satosoe.- La Notaria. 

NOTARÍA TERCERA DEL ” - 
CANTÓN GUAYAQUIL yA yo 

  

    

    

Abg Rossana Chang Afmos “ 

NN 
ABG. ROSSANA ÑÍA CHANG ARMIJOS EN 

NOTARÍA TITULAR TERCERÁ DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
NOTARIA 03 
GUAYAQUIL 

  Dirección. Baquerizo Moreno 1120 y 9 de Octubre, piso 1 oficina 102 ficio EL SENADOR 

Telofonos.: 2203097 - 2303881 E-marl notarnalGnotanad.comiec - www tw,notaria3,com.ec 

     



  

DO Y FE: - Que en esta “echa y, al margen de la matriz 

correspondiente, a la No.955 del 2.091, que contiene la Constitu- 

ción de la Compañia Anónima denominada Trinsi S.,A., otorgada 

en ésta Notaría, el veintidós de 4dayo del dos mil uno, en cumpli- 

miento a lo dispuesto en el Artículo Sexto, de la Resolución 

NO.SUV. INC.DNASD,SD,14,0023623, de fecha nueve de septiembre 

del dos mil catorce, de la Superintendencia de Compañías en 

Guayaquil, tomé nota de la APROBACION de la Disolución Voluntaria 

y Anticipada de la Compañía TRINSI S.A..- 

suayaquil, Octubre 2 del 2,014.,- 

Ab. EDUARDO FALQUEZ/AYALA 
NOTARIO SEPTIMO DEL 

CANTON GUAYAQUIL 

 



  

» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:49.762 
FECHA DE REPERTORJO:07/0ct/2014 
HORA DE REPERTORIO:10:52 

__   

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Octubre del dos mil catorce en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCV.INC.DNASD.SD.14.0028623, dictada 

el 9 de septiembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, queda inscrita la presente escritura 

pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 

Disolución Voluntaria Anticipada, de la compañía TRINSI S.A., de fojas 

97.153 a 97.171, Registro Mercantil número 4.008. 2.- Se efectuaron 
anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 49762 

DA 

DIED OD 
ayas no 

AIN 

RIU O REGISTRADORA MERCANTIL 

  

Guavaquil, 13 de octubre de 2014 

RevisaDo POR He



S orrarvte XDENCIA 
DLOMPAÑ AY 33) OR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS , VALORES 1) 

> 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN il 

  

RESOLUCIÓN No. SCV.INC.DNASD.SD.14, DD2869 3 
PU 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE el Art. 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañias y Valores 

es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la orgamzación, actividades, funcionamiento, disolución y liguidación de Jas compañías y 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el numeral cuarto del Art, 361 de la Ley de Compañías señala que: “Les compañías se 

disuelven: (...) 4. Por acuerdo de los socios, tomado de conformidad con la Ley y el contrato 

soctal”; 

QUE en cumphmiento a las refendas disposiciones, se han presentado a este Despacho tres 

testimonios de la escritura pública de disolución voluntana y anticipada de la compañía 
TRINSI S.A. otorgada ante la Notaria Titular Tercera del cantón Guayaquil, el 26 de Junio del 

2014, con la solicitud respectiva; 

QUE luego de la revisión realizada a la escritura pública antes referida, se ha emitido el informe 
jurídico favorable contenido en el Memorando No. SCV-INC-DNASD-SD-14-01608M del 1 de 
Septiembre del 2014, para la aprobación de la mencionada disolución, por haberse cumplido con 
los reguisitos de ley; y, 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias y Valores mediante las 

Resoluciones No, ADM, 14.002 de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014.111 de fecha 
mayo 19 de 2014; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, la Disolución Voluntaria y Anticipada de la compañía 
TRINSI S.A. en los términos constantes en la referida escritura pública, en virtud de lo previsto en 

el numeral cuarto del Art. 361 de la Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con el texto íntegro de esta Resolución al Representante 
Legal de la compañía mencionada en el articulo que antecede, en la forma prevista en la Ley y 
disponer que éste cumpta lo ordenado en la presente. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, inmediatamente, se publique por tres dias consecutivos 

en el sitio web institucional, un extracto de la resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 

imschpción de este acto, presenten su petición ante uno de los jueces de to civil del domicilio 

principal de la compañía, para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los 
Arts 86, 87, 88, 89, y 90 de la Ley de Compañías. 

Sy la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado can la Resolución judicial 

ejecutoriada, el Supermtendente de Compañías y Valores, de oficio o a petición de parte, revocará 
su Resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escntura pública, Resolución y más 
documentos anexos. 

Matriz Guayaqutl, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se proceda a efectuar las anotaciones * Inscripción 

añaledas en el articulo sexto y séptimo de la presente Resolucion, st na nuniore presentado 

tramite de oposición o s: éste hubiere sido negado por el Muez 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que los Notarios ante los que + otorgo la escntura que se 

aprueba y la de constitucion, tomen nota al margen de las matrices del contemdo de la presente 

Resolución y sienten en las copias las razones respectivas 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que ol funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercanta 
del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía TRINSI S.A.: a) inscriba la presente 

Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 de la Ley de Registro Cumplido, sentará razón y copia de lo actuadi 

remitirá a la Supermtendencia de Compañías y Vaicres. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la compañía <e 
ponga en liquidación, y, que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contiatos er 
los que intervenga la compañía, se agreguen despues de sy nombre las palabras EN LIQUIDACIÓN, 
previendo al representante legal de las responsabilidades legales en caso de Ounsión 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR al representante legal de la compañía, sobre el cumphrmento 
de to ordenado por los Arts. 49, y 5%, de la presente Resolución, cuya ormsión daiá lugar a las 
sancones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Supermiendencia ejecute las criadas 

dihgencias y de que el monto de los gastos :nrurnidos, con los recargos de Ley, sean agregados al 

pasivo de la compañía 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la insenpción de la presente resolución en el 

Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de Socedades de la Superintendencia de Compañías 

y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a la escritura de disolución 

voluntaria y respectiva resolución aprobatoria, y que, se remita copia de la misma al Director 

Regional del Servicio de Rentas Internas del tutora! Sur 

CUMPLIDO io anterior, remítase a esta intendencia copia certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y tirmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 

4 SER ZA 

  

RA A 2 5 tr 

AB! CARLOTA CAMACHO COELLO : 
-SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

COCPSPT 30347 EXP 104927 

Maiz: Guayagull, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Telefonos” (04] 2325380 

WWW SUperias. OD te


